
 

COMUNE DI ALEZIO 
CONTENZIOSO SERVIZI SOCIO-SCOLASTICI E PROTOCOLLO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 155 del 27/03/2019 

REGISTRO GENERALE N. 155 del 27/03/2019 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 18 del 27/03/2019 
PROPOSTA N. 226 del 27/03/2019 

 
OGGETTO: Selezione comparativa per la nomina di un revisore indipendente per il progetto 

SPRAR. Nomina commissione per la valutazione dei curricula. 
 

Visto il decreto sindacale n. 7/2019 di conferimento della titolarità della Posizione Organizzativa 

relativamente alle competenze del Settore Affari Generali – Contenzioso - Servizi Socio Scolastici e 

Protocollo; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29/2018 di approvazione del PEG per il triennio 

2018/2020 con attribuzione di risorse ed obiettivi; 

- la deliberazione C.C. n. 63 del 18/12/2018 di approvazionedella nota di aggiornamento al 

D.U.P.; 

- la deliberazione C.C. n. 64 del 18/12/2018 di approvazione del bilancio di previsione 2019 – 

2021 e irelativiallegati; 

- la deliberazione G.c. n. 63 del 28 giugno 2017 recante<<Adesionealla rete SPRAR (Sistema 

di Protezione per iRichiedentiAsilo e Rifugiati) mediante la presentazione di una candidatura 

per la formulazione di interventifinalizzatiall’accoglienzanella rete medesima. 

Selezionedell’Enteattuatore a cui affidare la progettazione e l’eventualesuccessivafase di 

esecuzione. Atto di indirizzo>> e quanto in essaespressamenteprevisto e contenuto, qui da 

intendersitrascritto; 

- la determinazione a contrarre n. 339 RG e n. 70 RS del 18/09/2017 di avviodellaprocedura di 

affidamento; 

- la determinazione n. 363 RG e n. 74 RS del 29/09/2017 con la quale sono state confermate le 

determinazioniassuntedallaCommissione di gara ed aggiudicatoilservizio;  

- ilcontrattorepertorio n. 20 stipulato in forma pubblica in data 05/12/2018 trailsoggetto 

affidatario e l’Ente; 

- la propria precedente determinazione n. 118 R.G. e n. 15 R.S. del 04/03/2019 e quanto in essa 

contenuto e richiamato qui da intendersi trascritto. 

 

Rilevato che con detto ultimo provvedimento è stato dato avvio all’iter di acquisizione delle istanze 

per la selezione del revisore indipendente richiesto dal combinato disposto delle norme ministeriali 

e dal manuale di rendicontazione del progetto; 

Considerato infatti che l'art. 21 del D.M. 07.08.2015 prevede che l'Ente Locale si avvalga della 

figura di un Revisore Indipendente che assumerà l'incarico di effettuare le verifiche amministrativo-

contabili di tutti i documenti giustificativi relativi alle voci di rendicontazione, alla loro pertinenza 

rispetto al Piano Finanziario Preventivo, all'esattezza e all'ammissibilità delle spese in relazione a 

quanto indicato dal "Manuale Unico di rendicontazione SPRAR”;   



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 155 del 27/03/2019 

Considerato inoltre che la nomina di detta figura era espressamente prevista anche dal quadro 

economico ministeriale approvato e che lo stesso risulta inserito per importi e adempimenti nel 

sottoscritto contratto di esecuzione del servizio; 

 

Richiamato l’Avviso Pubblico di selezione del 05/03/2019 pubblicato nelle forme di cui alla 

determinazione dirigenziale di approvazione n. 118/2019; 

Considerato che la determina di approvazione dell’avviso pubblico demandava a successivo atto la 

nomina della Commissione esaminatrice interna per la valutazione delle istanze e dei curricula 

pervenuti;  

Dato atto che ai componenti della commissione non spetterà alcuna remunerazione aggiuntiva 

qualora le prestazioni siano svolte durante l’orario di lavoro, mentre si applicheranno le ordinarie 

previsioni contrattuali relative al compenso per il lavoro straordinario qualora le prestazioni siano 

svolte al di fuori dell’orario di lavoro;  

Ritenuto di dover procedere a detta nomina come di seguito: 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.;  

- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il d.lgs 50/2016 e successivo modifiche ed integrazioni; 

- Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei Se 

- lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

per le motivazioniespresse in narrativa, da ritenersi qui integralmenteripetute e trascritte 

1. di nominare la commissione esaminatrice interna per la valutazione delle istanze e dei 

curricula pervenuti (per la selezione mediante procedura comparativa di un revisore 

contabile indipendente per la verifica e certificazione delle spese sostenute nell'ambito del 

progetto SPRAR), così composta: 

1. Avv. Maria Nadia Manieri; 

2. Dott.ssa Monica Claudia Laterza; 

3. Dott. Vincenzo Barone. 

 

2. di precisare che le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal dott. Ilario Marra; 

3. di comunicare la presente ai componenti interessati; 

4. di dare atto che ai componenti della commissione non spetterà alcuna remunerazione 

aggiuntiva qualora le prestazioni siano svolte durante l’orario di lavoro, mentre si 

applicheranno le ordinarie previsioni contrattuali relative al compenso per il lavoro 

straordinario qualora le prestazioni siano svolte al di fuori dell’orario di lavoro; 

5. di dare atto altresì che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 

Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 

n. 33/2013; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 155 del 27/03/2019 

6.  di precisare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale dei 

Controlli Interni, della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 226 del 27/03/2019, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Avv. MANIERI  
MARIA NADIA in data 27/03/2019. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 226 del 27/03/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Avv.  MANIERI  MARIA NADIA in 
data 27/03/2019. 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 315 

Il 27/03/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 155 del 27/03/2019 con 
oggetto: Selezione comparativa per la nomina di un revisore indipendente per il progetto 
SPRAR. Nomina commissione per la valutazione dei curricula. 
 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  DELLA BONA ADRIANA il 27/03/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


